2011年 12月 22日

各 位
会 社 名 三井金属鉱業株式会社

代表者名 代表取締役社長兼CEO兼COO 仙田 貞雄

（コード番号 5706 東証第一部）

問合せ先 総務部広報室 東野 健二

（TEL.03-5437-8028）

当社中期経営計画の編成について

当社 三井金属鉱業株式会社（社長 仙田貞雄）は、かねてより、2012 年度を初年度とする「１

２中期経営計画」（以下、１２中計）の編成作業を進めてまいりましたが、超円高の継続、欧州債

務危機の世界経済への波及懸念、中国をはじめとする新興国の成長鈍化など、１２中計の編成着手

を決断した当初に比べ、足もとの事業を取り巻く環境が大きく変化したことから、中計としての業

績指標（売上高、利益、財務指標など）の設定を中断・見送ることとし、来年度（2012 年度）につ

きましては事業基盤の一層の強化を図るため、単年度予算として取り組むことといたしました。

このように、業績指標の編成は見送ることといたしますが、これまで１２中計の実施と達成を前

提に取り組んでまいりました「機能材料」、「金属・資源」、「電子材料」、「素材関連」の４つの事業

本部と三井金属アクト株式会社を加えた５事業体制と、各事業体の自走の仕組み（＝将来の成長の

芽を次々に生み出し、継続して成長すること）や、成長分野（触媒、電池材料、鉱山開発、リサイ

クルなど）へのアプローチについては、当社成長の根幹として継続してまいりますので、引続き皆

様のご支援を頂きますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

以 上